СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

о т  / #  М ,  _ 2022г. № с. Усть-Алейка

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Усть-Ал ейского сельсовета от
27.12.2022г. № 27 «О бюджете Усть -
Алейского сельсовета Калманского
района Алтайского края на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»

На основании Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом
муниципального образования Усть-Ал ейский сельсовет Калманского района
Алтайского края, Совет депутатов Усть -  Алейского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Усть-Ал ейского сельсовета от

27.12.2022г. № 27 «О бюджете Усть -  Алейского сельсовета Калманского района
Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
следующие изменения:

а) в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 структурной части текста решения
число «1421,9 тыс. рублей» заменить на число «1537,2 тыс.рублей»

б) в подпункте 4 пункта 1 статьи 1 структурной части текста решения
число «0,0 тыс.руб.» заменить на число «115,3 тыс.рублей»

в) приложение 1 изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению «О бюджете Усть-Алейского сельсовета
Калманского района Алтайского края на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2023 год

Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. рублей

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов

115,3

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

-1421,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

1537,2

г) приложение 3 изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению "О бюджете Усть-
Алейского сельсовета Калманского
района Алтайского края на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
расходов бюджета сельского поселения на 2023 год

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей

1 2 4

Общегосударственные вопросы 01 00 1010
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 461,1

Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций

01 04 492,2

Резервные фонды 01 11 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 46,7
Национальная оборона 02 00 89,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 89,1

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 00 3

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

03 10 3

Культура, кинематография 08 00 401,4
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

08 04 401,4

Социальная политика 10 00 30,7
Пенсионное обеспечение 10 01 30,7
Физическая культура 11 00 3
Массовый спорт 11 02 3
Всего расходов 1537,2

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

д) приложение 5 изложить в следующей редакции:

к решению "О бюджете Усть-
Алейского сельсовета Калманского
района Алтайского края на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр
Сумма,

тыс.руб.

1 2 3 4 5 6
Администрация Усть-Ал ейского
сельсовета Калманского района
Алтайского края

303
1537,2

Общегосударственные вопросы 303 01 00 1010
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

303 01 02

461,1

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

303 01 02 01 0 00 00000

461,1

Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления

303 01 02 01 2 00 00000
461,1

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 461,1
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

303 01 02 01 2 00 10120 100

461,1

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

303 01 04

492,2

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

303 01 04 01 0 00 00000

492,2

Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000
492,2

1 2 3 4 5 6
Центральный аппарат органов местного
самоуправления

303 01 04 01 2 00 10110
492,2

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10110 100

232,1

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 00 10110 200
247,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 800
12,9

Резервные фонды 303 01 11 10,0
Иные расходы органов государственной
власти субъектов Российской Федерации и
органов местного самоуправления

303 01 11 99 0 00 00000

10,0

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000 10,0
Резервные фонды местной администрации 303 01 11 99 1 00 14100

10,0

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 10,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 46,7
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

303 01 13 98 0 00 00000

46,7

Иные межбюджетные трансферты общего
характера

303 01 13 98 5 00 00000
46,7

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов районов
на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

303 01 13 98 5 00 60510

46,7

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 46,7
Национальная оборона 303 02 00 89,1
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

303 02 03
89,1

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

303 02 03 01 0 00 00000

89,1

Руководство и управление в сфере
установленных функций

303 02 03 01 4 00 00000
89,1

1 2 3 4 5 6
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

303 02 03 01 40051180
89,1

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

303 02 03 01 4 00 51180 100

88,1

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 02 03 01 400 51180 200
1

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

303 03 00
3

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

303 03 10

3

Предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийгых бедствий

303 03 10 94 0 00 00000
3

Финансирование иных мероприятий по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийных бедствий

303 03 10 94 2 00 00000

3

Расходы на финансовое обеспечение
мероприятий на участие в предупреждении
и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций в границах поселений

303 03 10 94 2 00 62010

3

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 03 10 94 2 00 62010 200
3

Культура,кинематография 303 08 00 401,4
Другие вопросы в области
культуры,кинематографии

303 08 04
401,4

Иные вопросы в области культуры,
кинематографии

303 08 04 02 0 00 00000
401,4

Расходы на мероприятия в области
культуры, кинематографии

303 08 04 02 5 00 00000
401,4

Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты,
логопедические пункты

303 08 04 02 5 00 10820

401,4

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 08 04 02 5 00 10820 200
401,4

Социальная политика 303 10 00 30,7
Пенсионное обеспечение 303 10 01 30,7
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы

303 1001 90 0 00 00000
30,7

Иные вопросы в сфере социальной
политики

303 1001 90 4 00 00000
30,7

Доплаты к пенсиям 303 1001 90 4 00 16270 30,7
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

303 1001 90 4 00 16270 300
30,7

Физическая культура и спорт 303 11 00 3
Массовый спорт 303 11 02 3
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы

303 11 02 90 0 00 00000
3

Иные вопросы в сфере здравоохранения,
физической культуры и спорта

303 11 02 90 3 00 00000
3

Мероприятия в области здравоохранения,
спорта и физической культуры, туризма

303 11 02 90 3 00 16670
3

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 11 02 90 3 00 16670 200
3

Всего расходов 303 1537,2

ПРИЛОЖЕНИЕ 7

е) приложение 7 изложить в следующей редакции:

к решению "О бюджете Усть-
Алейского сельсовета Калманского
района Алтайского края на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов

на 2023 год

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.руб.

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 01 00 1010
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02

461,1

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

01 02 01 0 00 00000

461,1

Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления

01 02 01 2 00 00000
461,1

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120 461,1
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 01 2 00 10120 100

461,1

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

01 04

492,2

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

01 04 01 0 00 00000

492,2

Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления

01 04 01 2 00 00000
492,2

1 2 3 4 5
Центральный аппарат органов местного
самоуправления

01 04 01 200 10110
492,2

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 01 2 00 10110 100

232,1

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 01 2 00 10110 200
247,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 200 10110 800
12,9

Резервные фонды 01 11 10,0
Иные расходы органов государственной
власти субъектов Российской Федерации и
органов местного самоуправления

01 11 99 0 00 00000

10,0

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000 10,0
Резервные фонды местной администрации 01 11 99 1 00 14100

10,0

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 46,7
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

01 13 98 0 00 00000

46,7

Иные межбюджетные трансферты общего
характера

01 13 98 5 00 00000
46,7

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов районов
на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

01 13 98 5 00 60510

46,7

Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 540 46,7
Национальная оборона 02 00 89,1
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03
89,1

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

02 03 01 0 00 00000

89,1

1 2 3 4 5
Руководство и управление в сфере
установленных функций

02 03 01 4 00 00000
89,1

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 01 40051180
89,1

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 01 4 00 51180 100

88,1

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 03 01 4 00 51180 200
1

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 00
3

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

03 10

3

Предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийгых бедствий

03 10 94 0 00 00000
3

Финансирование иных мероприятий по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийных бедствий

03 10 94 2 00 00000

3

Расходы на финансовое обеспечение
мероприятий на участие в предупреждении
и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций в границах поселений

03 10 94 2 00 62010

3

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 10 94 2 00 62010 200
3

Культура,кинематография 08 00 401,4
Другие вопросы в области
культуры,кинематографии

08 04
401,4

Иные вопросы в области культуры,
кинематографии

08 04 02 0 00 00000
401,4

Расходы на мероприятия в области
культуры, кинематографии

08 04 02 5 00 00000
401,4

1 2 3 4 5
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты,
логопедические пункты

08 04 02 5 00 10820

401,4

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

08 04 02 5 00 10820 200
401,4

Социальная политика 10 00 30,7
Пенсионное обеспечение 10 01 30,7
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы

1001 90 0 00 00000
30,7

Иные вопросы в сфере социальной
политики

10 01 90 4 00 00000
30,7

Доплаты к пенсиям 1001 90 4 00 16270 30,7
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

1001 90 4 00 16270 300
30,7

Физическая культура и спорт 11 00 3
Массовый спорт 11 02 3
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы

11 02 90 0 00 00000
3

Иные вопросы в сфере здравоохранения,
физической культуры и спорта

11 02 90 3 00 00000
3

Мероприятия в области здравоохранения,
спорта и физической культуры, туризма

11 02 90 3 00 16670
3

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

11 02 90 3 00 16670 200
3

Всего расходов 1537,2

Г лава сельсовета А.И. Федосов